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Zápisnica  
z II. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kolároviciach, ktoré sa konalo  

03. júna 2024 o 16,00 hodine v zasadačke obecného úradu 

 

Prítomní: zvolení poslanci OZ v počte 7 +1    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská,  
                                                                          Bc. Martin Fano, Štefan Hruštinec, 
                                                                          Jozef Klunda, Vladimír Šmehyl,  
                                                                          Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala, 
                                                                          Patrik Kalman – dostavil sa počas diskusie  
                                                             

Ospravedlnený :                   Dušan Bologa 

               starosta obce     Ing. Jozef Hruštinec 
    pracovníčky OcÚ         Bc. Eva Klacková 
                             Mgr. Jana Bugalová 
   kontrolórka obce          Bc. Jozefína Šipková 

 

 

Program 

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu rokovania OZ 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 
3. Informácia o plnení uznesení z I. zasadnutia OZ 
4. Rozpočtové opatrenie Obce Kolárovice č. 3/2024 na zmenu rozpočtu v roku 2024 
5. Žiadosť o umiestnenie dopravných značiek ku rodinnému domu  
6. Žiadosť o vyjadrenie k vysporiadaniu duplicitného vlastníctva 
7. Žiadosť o finančný príspevok z rozpočtu obce pre „Slovenský zväz chovateľov 

poštových holubov“  
8. Žiadosť o možnosť parkovania na obecnom pozemku 
9. Žiadosť o finančný príspevok z rozpočtu obce na kultúrne podujatie 

„Mexikovo“ 
10. Žiadosť o poskytnutie areálu ZŠ Kolárovice na kultúrne podujatie „Mexikovo“ 
11. Rôzne - doručená pošta  

           - informácie starostu 
12. Diskusia  
13. Záver 
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K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Jozef Hruštinec. 
Privítal prítomných a konštatoval, že poslanci sú prítomní v počte 7 a zastupiteľstvo je 
uznášania schopné.  

Pán starosta doplnil do programu  

bod číslo 11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2024,  

potom sa bude pokračovať bodom číslo 12. Rôzne - doručená pošta 

- informácie starostu 

Bod číslo 13. Diskusia 

Bod číslo 14. Záver 

 
UZNESENIE č. 71 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

 
A. Schvaľuje 

Predložený program rokovania obecného zastupiteľstva 

 

Hlasovanie:     
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0     

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

Zapisovateľ zápisnice:  pracovníčka obecného úradu Bc. Eva Klacková 
Overovatelia zápisnice: Mgr. Jozefa Šupíková, Vladimír Šmehyl  
Návrhová komisia:   Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Štefan Hruštinec,   
                                               Jozef Klunda 

Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0     
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K bodu 3. Informácia o plnení uznesení z I. zasadnutia OZ 

Pán starosta prítomných informoval o vypracovaní cenovej ponuky na opravu kúrenia v  
kultúrnom dome Kolárovice – Centrum, ktorá vyšla na 28 000 €.  

Ďalej informoval o značkách a retardéroch, ktoré sa budú v najbližšej dobe nahadzovať.  

 

UZNESENIE č. 72 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Berie na vedomie  

     Informáciu o plnení úloh z predchádzajúceho zasadnutia  OZ 

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0     

 

K bodu 4. Rozpočtové opatrenie Obce Kolárovice č. 3/2024 na zmenu rozpočtu v roku 
2024 

Rozpočtové opatrenie obce Kolárovice mali poslanci obecného zastupiteľstva doručené spolu 
s pozvánkou. Pán starosta ich informoval, že ZŠ s MŠ Kolárovice v roku 2023 ušetrila  na 
energiách 33 334 €. Finančné prostriedky 20 000 € budú použité na obnovu šatní a 13 334 €  
na odchodné. Pán starosta uviedol, že ide o školské financie. Poslanci obecného zastupiteľstva 
nemali výhrady, preto pristúpili k hlasovaniu.  

UZNESENIE č. 73 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Schvaľuje 

     Rozpočtové opatrenie Obce Kolárovice č. 3/2024 na zmenu rozpočtu v roku 2024 

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0     
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K bodu 5. Žiadosť o umiestnenie dopravných značiek ku rodinnému domu 

K bodu o umiestnenie dopravných značiek k rodinnému domu sa vyjadril pán Trulík, nakoľko 
im pred vstupom k rodinnému domu parkujú osobné motorové vozidlá cudzí ľudia. Majiteľ 
rodinného domu ich upozornil a vysvetlil, že mu bránia vstup na súkromný pozemok ale 
odmietajú, preto pristúpil k tejto možnosti a žiada obecné zastupiteľstvo o povolenie 
umiestniť dopravné značky (zákaz státia) k rodinnému domu. Projekt  a dopravné značky si 
žiadateľ hradí sám. Poslanci obecného zastupiteľstva súhlasili a pristúpili k hlasovaniu.  

 

UZNESENIE č. 74 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Schvaľuje  

     Umiestnenie dopravných značiek ku rodinnému domu číslo 979 v k. ú.  Kolárovice  

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0     

 

K bodu 6. Žiadosť o vyjadrenie k vysporiadaniu duplicitného vlastníctva  

Pán Trulík sa vyjadril k žiadosti o vyjadrenie k vysporiadaniu duplicitného vlastníctva 
a vysvetlil problém, ktorý nastal.  Poslanci sa zhodli, že tento problém nevyriešia a pristúpili 
k hlasovaniu.  

 

UZNESENIE č. 75 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Nesúhlasí 

     S vysporiadaním duplicitného vlastníctva žiadateľa pána Trulíka 

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0     
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K bodu č. 7. Žiadosť o finančný príspevok z rozpočtu obce pre „Slovenský zväz 
chovateľov poštových holubov“  

K žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Kolárovice  pre Slovenský zväz chovateľov 
poštových holubov  sa poslanci zhodli, aby bolo v žiadosti konkrétne uvedené pre ktorých 
členov a na aký účel budú finančné prostriedky využité. Pán starosta im potvrdil, že 
poskytnuté finančné prostriedky členovia z našej obce minulé roky od zväzu prijali.  

 

UZNESENIE č. 76 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Schvaľuje  

     Príspevok pre „Slovenský zväz chovateľov poštových holubov“ v sume 300 € na rok 2024  
     pre členov s trvalým pobytom v obci Kolárovice 

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0    

  

K bodu č. 8 Žiadosť o možnosť parkovania na obecnom pozemku 

Pani Ing. Anna Langerová žiada obecné zastupiteľstvo o možnosť parkovať pred rodinným 
domom číslo 136 na parcele 13657/2, ktorá je vo vlastníctve obce ale nie je miestnou 
komunikáciou, rodinný dom využíva len víkendovo. Poslanci obecného zastupiteľstva 
súhlasili s výhradou, aby žiadateľka nebránila vstupu na súkromný pozemok vedľajším 
vlastníkom.    

 

UZNESENIE č. 77 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Schvaľuje  
 
Možnosť parkovania na obecnom pozemku pred rodinným domom číslo 136 na 
parcele číslo 13657/2 v k. ú. Kolárovice na základe žiadosti pani Langerovej 

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0     
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K bodu č. 9. Žiadosť o finančný príspevok z rozpočtu obce na kultúrne podujatie 
„Mexikovo“ 

Pani Drobčiarová predložila poslancom obecného zastupiteľstva plagát a predbežný rozpočet 
na „Mexikovo“ v roku 2024. Pán starosta uviedol, že ide o dobrú akciu pre deti na veľmi 
dobrej úrovni. Pani Drobčiarová dodala, že každé dieťa dostane darček a na uvedené 
podujatie chodí veľa ľudí z okolia, ktorí si podujatie veľmi pochvaľujú. Poslanci obecného 
zastupiteľstva v rozpočte schválili príspevok v sume 2 500 €. 

UZNESENIE č. 78 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Súhlasí 
 
S poskytnutím finančných prostriedkov na kultúrne podujatie „Mexikovo“ v roku 2024  
z rozpočtu obce v sume 2 500 € 

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0 

 

K bodu č. 10 Žiadosť o poskytnutie areálu ZŠ Kolárovice na kultúrne podujatie 
„Mexikovo“ 

Pán starosta a poslanci obecného zastupiteľstva súhlasili s poskytnutím areálu ZŠ Kolárovice 
na kultúrne podujatie „Mexikovo“  vrátene hokejbalového ihriska, multifunkčného ihriska 
a v prípade nepriaznivého počasia telocvičňu.  

 

UZNESENIE č. 79 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Schvaľuje 
 
Poskytnutie areálu ZŠ Kolárovice na kultúrne podujatie „Mexikovo“ vrátene 
hokejbalového ihriska, multifunkčného ihriska a v prípade nepriaznivého počasia 
telocvičňu 

Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0 
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K bodu č. 11 Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2024 

Pani Bc. Jozefína Šipková predložila a oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva o pláne 
kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky  na 2. polrok 2024. Poslanci obecného zastupiteľstva 
nemali výhrady a pristúpili k hlasovaniu.  

 

UZNESENIE č. 80 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  

A. Schvaľuje 
 
Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2024 
 

 
Hlasovanie: 
za:    Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Bc. Martin Fano, Štefan Hruštince,         
                                   Jozef Klunda,  Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková, Marián Tatala 
proti:    0 
zdržal sa hlasovania:  0 

 

K bodu č. 12 Rôzne  - doručená pošta 

Pán starosta poslancov obecného zastupiteľstva oboznámil so žiadosťou z Okresného súdu 
Žilina o zabezpečenie volieb prísediacich Okresného súdu Žilina v zmysle zákona č. 385/2000 
Z. z. o sudcoch a prísediacich v platnom znení na obdobie rokov 2025 - 2028. Žiadosť bola 
viackrát vyhlásená v miestnom rozhlase, nikto sa neprihlásil. Poslanci obecného 
zastupiteľstva zobrali informáciu na vedomie.  

Informácie starostu 

Práce v obci (maľovanie zábradlia, kosenie okolo miestnej komunikácie a pod.) sa budú 
vykonávať postupne, nakoľko má obec momentálne nedostatok zamestnancov. Pán starosta 
informoval v skratke o „vyhnívačke“ a odpade. Opäť prízvukoval, aby spoluobčania začali 
triediť. V obci je o 10 kontajnerov na komunálny odpad viac a stále sú plné. Triedené farebné 
kontajnery sa vyvážajú zadarmo.  

Poslanci obecného zastupiteľstva na riešenie tohto problému navrhujú už viackrát spomenuté 
kamery. Obec by mohla ísť do plánu obnovy pre obce, je možnosť spojiť sa s inými obcami. 
Pán starosta prisľúbil, že si preverí možnosti a oboznámi poslancov obecného zastupiteľstva.  

  

K bodu č. 13 Diskusia  

- Pán Uherek informoval poslancov obecného zastupiteľstva o oprave WC pre DHZ 
Kolárovice – Vrchy ako aj zasadačky – výmena okna  
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Ďalej žiadal o dve tabule plechu, kľučky a zámok, aby opravili WC  na ihrisku v miestnej 
časti Škoruby, ktoré je v katastrofálnom stave ako aj drevený altánok. Sieťky na ihrisku 
neustále opravujú. Nakoľko sa budú konať na ihrisku v miestnej časti Škoruby hasičské 
súťaže ako aj súťaž vo varení gulášu, ktorá je na vysokej úrovni je potrebné ich opraviť. 

- Pani Drobčiarová žiada o úpravu výjazdu na zastávku  roľnícke družstvo, aby sa dal chodník 
do pôvodného stavu ako bol pred tým, ako sa začala búrať základná škola, chodník je 
momentálne veľmi strmý 

- pani Kováčová mala otázku, prečo nemôže byť materská škola otvorená celý mesiac júl ale 
iba 3 týždne. Pán starosta uviedol, že pani učiteľky v MŠ ako aj ostatní zamestnanci majú 
veľa dovolenky a musia ju čerpať, pretože obec momentálne nemá financie na preplatenie 
dovolenky 

- prítomní sa informovali, kto si vyberá zástupkyňu do MŠ, na čo im pán starosta uviedol, že 
novú zástupkyňu do MŠ si vyberá nová pani riaditeľka v ZŠ, taktiež mali otázku na novú pani 
upratovačku v MŠ, kde im pán starosta vysvetlil, že je len na zástup 

 

K bodu č. 14 Záver 

Do diskusie sa ďalej nikto neprihlásil, tak pán starosta na záver poďakoval za účasť a  ukončil 
obecné zastupiteľstvo. Termín ďalšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva bol stanovený na 
02.09.2024.  

 

V Kolároviciach, 03.06.2024      

         Ing. Jozef Hruštinec 
                starosta obce  

 

Zapisovateľ zápisnice:  Bc. Eva Klacková 

Overovatelia zápisnice:  Mgr. Jozefa Šupíková 
    Vladimír Šmehyl 

 


